8

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
Владимирской  области

от ________
    г. Петушки
       № ____
О внесении изменений в постановление

администрации Петушинского района

от 05.06.2012  №1283

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 №224 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»
п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 05.06.2012 № 1283 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2015-2017 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1 В названии и тексте постановления и приложения к нему период действия программы «на 2015 – 2017 годы» изменить «на 2015 – 2019 годы».

          1.2. В приложении:

          1.2.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
1.2.2. Раздел 4 программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.2.3. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.
1.2.4. Приложение № 1 к программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к  постановлению.
1.2.5. Приложение № 2 к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании  «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к  постановлению.

1.2.6. Приложение № 3 к программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании  «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к  постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в районной газете «Вперед».
Глава администрации

                         С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Петушинского района

Паспорт
 муниципальной программы «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы»
	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы»
 (далее программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 31.03.1999 №  69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации

	Основной исполнитель программы
	Управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района

	Соисполнители программы
	Соисполнители программы не предусмотрены

	Участники программы
	Администрация Петушинского района, подрядные организации.

	Подпрограммы программы
	Решение задач муниципальной программы не требует выделения и включения подпрограмм в состав муниципальной программы

	Цели программы
	Создание комфортных условий для жителей и благоприятного инвестиционного климата в Петушинском районе

	Задачи программы
	Организация проектирования и прокладки распределительных газопроводов в населенных пунктах.

	Целевые индикаторы и показатели
	1. Разработанная и прошедшая государственную экспертизу проектно-сметная документация на строительство газопровода;
2. Протяженность построенных распределительных газопроводов низкого давления;
3.Количество потребителей, подключенных к природному газу (домовладений, квартир);

	Сроки и этапы реализации программы
	2015 – 2019 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы –  тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 15 211,1323
Наименование бюджета

2015

2016

2017

2018
2019
ВСЕГО

Районный бюджет

0

301,1323

-

0
4500
4801,1323
Бюджеты поселений

0

100,0

-

0
100
Внебюджетные источники

0

520,0

1190
0
8600
10310
ИТОГО

0

921,1323

1190
0
13100
15211,1323

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Повышение уровня газификации Петушинского района

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Петушинского района                                                                                                                                                                                                                      от   №

4. Характеристика основных мероприятий муниципальной программы

В результате выполнения программных мероприятий будет газифицировано 2 населенных пункта: д. Вялово, д. Головино, осуществлена подводка газопровода к 62 частным домам и 64 квартирам, также в рамках газификации пос. Болдино будет осуществлен перевод на индивидуальное газовое отопление 28-ми квартирного жилого дома № 7 в пос. Болдино по ул. Воинская, что повысит уровень газификации Петушинского района и позволит улучшить социально-экономические условия жизни населения.
В 2019 г. будут разработаны 3 проектно-сметные документации на строительство   объектов:
          - «Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Пахомово  Петушинского района»;
- «Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Шиботово  Петушинского района»;
- «Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Красный Луч  Петушинского района».
Наличие разработанных проектов позволит включиться в Программу газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций  Владимирской области на 2017 - 2021 годы и осуществить строительство газопроводов за счет средств ПАО «Газпром».
Приложение № 3
 к постановлению администрации

Петушинского района                                                                                                                                                                                                                      от_________       № ____

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет консолидированного бюджета района и внебюджетных источников – средства населения.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2019 годах составит 15 211,1323 тыс. рублей, а именно:
(тыс. рублей)
	Наименование бюджета
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	Районный бюджет
	0
	301,1323
	0
	0
	4500
	4801,1323

	Бюджеты поселений
	0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0
	520,0
	1190
	0
	8600
	10310

	ИТОГО
	0
	921,1323
	1190
	0
	13100
	15 211,1323

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.
Объемы бюджетных средств на обеспечение муниципальной программы утверждаются решением Совета народных депутатов Петушинского района о бюджете муниципального образования «Петушинский район» на соответствующий финансовый год и плановый период и подлежат ежегодному уточнению, при формировании проектов бюджета муниципального образования «Петушинский район», могут быть скорректированы в установленном порядке.

Приложение № 4
 к постановлению администрации

Петушинского района                                                                                                                                                                                                                      от_____   №__________

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие газоснабжения

в муниципальном образовании

  «Петушинский район»

на 2015 - 2019 годы»
СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  и их значениях
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1. Разработанная и утвержденная проектно-сметная документация
	шт
	0
	0
	2
	1
	0
	3

	2. Протяженность построенных распределительных газопроводов низкого давления
	км
	19,62
	0
	0
	0
	0
	27,02

	3. Количество потребителей, подключенных к природному газу (домовладений и квартир)
	шт
	639
	0
	667
	0
	0
	793

Приложение № 5
 к постановлению администрации

Петушинского района                                                                                                                                                                                                                                   от______   №_________
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
газоснабжения в муниципальном образовании

«Петушинский район» на 2015 - 2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие газоснабжения в муниципальном образовании  «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проекта на строительство распределительных газопроводов низкого давления  д. Вялово,  д. Головино Петушинского района Владимирской области;
	УЖЦТ
	2015
	2017
	строительство распределительных газопроводов низкого давления протяженностью 7,4 км.

	В результате реализации мероприятий будет газифицировано 2 населенных пункта, осуществлена подводка газопровода к 62 частным домам и 64 квартирам, в результате чего повысится уровень газификации природным газом Петушинского района.

	2
	Строительство распределительных газопроводов низкого давления  д. Вялово (2,7 км),  д. Головино (4,7 км) Петушинского района Владимирской области;
	УЖЦТ
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Газификация пос. Болдино. (Газоснабжение населения многоквартирного жилого дома по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7):
	УЖЦТ
	2016
	2016
	Перевод на индивидуальное газовое отопление 28-ми квартирного дома .
	В результате реализации мероприятий будет улучшены социально-экономические условия жизни населения

	3.1
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома в части газоснабжения по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7
	УЖЦТ
	2016
	2016

	3.2
	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома в части газоснабжения по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7
	УЖЦТ
	2016
	2016

	4
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектов:

-«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Пахомово  Петушинского района»

  -«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Шиботово  Петушинского района»

-«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Красный Луч  Петушинского района»
	УЖЦТ
	2019
	2019
	Наличие разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной документации
	Реализация данных мероприятий позволит включиться в Программу газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций  Владимирской области на 2017 - 2021 годы и осуществить строительство газопроводов за счет средств ПАО «Газпром».

Приложение № 6
 к постановлению администрации

Петушинского района                                                                                                                                                                                                                                   от_________   №_________
Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие
газоснабжения в муниципальном образовании

«Петушинский район» на 2015 - 2019 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие газоснабжения в муниципальном образовании  «Петушинский район» на 2015 - 2019 годы».

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Итого за 2015-2019 годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проекта на строительство распределительных газопроводов низкого давления  д. Вялово,  д. Головино Петушинского района Владимирской области;
	Всего:
	-
	420,0
	1190
	-
	-
	1610

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	420,0
	1190
	-
	-
	1610

	Строительство распределительных газопроводов низкого давления  д. Вялово (2,7 км),  д. Головино (4,7 км) Петушинского района Владимирской области;
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	8600
	8600

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	8600
	8600

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Газификация пос. Болдино. (Газоснабжение населения многоквартирного жилого дома по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7), в т.ч.:
	Всего:
	-
	501,1323
	-
	-

	501,1323

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	301,1323
	-
	-

	301,1323

	Бюджеты поселений
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома в части газоснабжения по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7
	Всего:
	-
	301,1323
	-
	-

	301,1323

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	201,1323
	-
	-

	201,1323

	Бюджеты поселений
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома в части газоснабжения по адресу: пос. Болдино, ул. Воинская, д. 7
	Всего:
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	-

	Внебюджетные источники
	-
	100,0
	-
	-

	100,0

	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектов:

-«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Пахомово  Петушинского района»

  -«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Шиботово  Петушинского района»

-«Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределиьтельные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Красный Луч  Петушинского района»
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	4500
	4500

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	4500
	4500

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	Всего:
	-
	921,1323
	1190
	-
	13 100
	15 211,1323

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	301,1323
	-
	-
	4500
	4 801,1323

	Бюджеты поселений
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	520,0
	1190
	-
	8600
	10 310